
 
 

UCHWAŁA NR XVI/256/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Terenowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się, iż bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się każdą ilość 
następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane), 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) meble i odpady wielkogabarytowe, 

8) bioodpady, 

9) odpady tekstyliów i odzieży. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 4869



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić aby odpady zielone powstające w wyniku 
utrzymania i konserwacji terenów zielonych w zabudowie wielorodzinnej były zagospodarowane przez 
przedsiębiorcę lub inny podmiot wykonujący ww. usługi chyba, że właściciel zagospodarowuje te odpady we 
własnym zakresie. 

3. Obowiązkiem przedsiębiorcy odbierającego odpady jest wyposażenie nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie wielorodzinnej – w pojemniki do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz 
w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów takich jak: papier, szkło, oraz tworzywa sztuczne, metale 
i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady tekstyliów i odzieży, 

2) w zabudowie jednorodzinnej – w pojemniki do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz 
w worki do selektywnego zbierania odpadów takich jak: papier, szkło, oraz tworzywa sztuczne, metale 
i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady tekstyliów i odzieży, 

3) w pojemniki na bioodpady – w zabudowie jednorodzinnej oraz w zabudowie wielorodzinnej w budynkach, 
w których mieszczą się nie więcej niż 2 lokale, w ilości 240 litrów, 

4) w pojemniki na bioodpady – w zabudowie jednorodzinnej, gdzie prowadzone jest kompostowanie 
bioodpadów zgodnie z wymaganiami określonymi w § 10 regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Gliwice, w ilości 120 litrów, 

5) w pojemniki na bioodpady – w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów 
przeznaczonym do obsługi od 3 do 6 lokali w ilości 240 litrów, 

6) w pojemniki na bioodpady – w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów 
przeznaczonym do obsługi od 7 do 12 lokali w ilości 480 litrów, 

7) w pojemniki na bioodpady – w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów 
przeznaczonym do obsługi od 13 do 24 lokali w ilości 1100 litrów, 

8) w pojemniki na bioodpady – w zabudowie wielorodzinnej w miejscu gromadzenia odpadów 
przeznaczonym do obsługi więcej niż 24 lokali w ilości nie większej niż 3300 litrów. 

4. W przypadku rezygnacji z wyposażenia w pojemniki na odpady komunalne właściciel nieruchomości 
może wyposażyć mieszkańców w pojemniki podziemne lub półpodziemne, spełniające wymagania określone 
w § 5 ust. 4 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice. 

5. Właściciel działki zabudowanej budynkiem mieszkalnym może wyposażyć się w dodatkowe pojemniki 
na bioodpady spełniające normy określone w § 5 ust. 4 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Gliwice. 

6. Za utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym oraz technicznym odpowiada jego 
właściciel. 

7. Odpady z pojemników, o których mowa w ust. 5, będą odbierane w następujący sposób, w przypadku: 

1) nieruchomości jednorodzinnych, zgodnie z obowiązującym harmonogramem, 

2) nieruchomości wielorodzinnych, na zgłoszenie właściciela, w terminie do 7 dni roboczych”. 

2. § 3. Otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz w zabudowie wielorodzinnej w budynkach, w których 
mieszczą się nie więcej niż 2 lokale: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 raz na dwa tygodnie, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

2) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 grudnia do końca 
lutego 1 raz na 4 tygodnie, 

3) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 1 raz na 2 tygodnie, 
zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – na zgłoszenie. Potrzebę odbioru odpadów wielkogabarytowych 
należy zgłosić osobiście, telefonicznie lub e-mailowo do Urzędu Miejskiego w Gliwicach, który ustali 
termin odbioru nie dłuższy niż miesiąc od zgłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4869



5) odpady tekstyliów i odzieży – 1 raz na 4 tygodnie, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej w budynkach, w których znajduje się od 3 do 6 lokali: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – 1 raz w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

2) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 raz w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do końca 
lutego – 1 raz na 2 tygodnie, 

3) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 1 raz w tygodniu, zgodnie 
z harmonogramem przedsiębiorcy, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady tekstyliów i odzieży – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem przedsiębiorcy. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej: 

1) w budynkach, w których znajduje się od 7 do 12 lokali: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 3 razy w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

b) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 2 razy w tygodniu, 
zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

c) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 razy w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 
końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady tekstyliów i odzieży – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem przedsiębiorcy; 

2) w budynkach, w których znajduje się od 13 do 24 lokali: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 3 razy w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

b) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 2 razy w tygodniu, 
zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

c) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 razy w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 
końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady tekstyliów i odzieży – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem przedsiębiorcy; 

3) w budynkach, w których znajduje się więcej niż 24 lokali: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – 3 razy w tygodniu, zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

b) odpady zebrane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5), 6) – 2 razy w tygodniu, 
zgodnie z harmonogramem przedsiębiorcy, 

c) bioodpady – w okresie od 1 marca do 30 listopada – 1 razy w tygodniu, a w okresie od 1 grudnia do 
końca lutego – 1 raz na 2 tygodnie, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady tekstyliów i odzieży – 1 raz na 2 tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem przedsiębiorcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4869



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązywania od 1.01.2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4869


	UCHWAŁA NR XVI/256/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	pkt 8 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 7
	pkt 2 w § 2 ust. 7


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 3 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 3 pkt 3





		2025-08-13T07:51:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




